
září 2016  |  střelecká revue  |  87

střelecké revuemonografie

září 2016  |  střelecká revue  |  87

Jsou situace, kdy puška je moc a pistole málo. Nejsou úplně běžné, ale nejsou ani úplně 
mimořádné. Uvědomme si, od kolika „velkých“ samopalů existují subkompaktní – na rozměrové 
minimum ořezané – verze. Zmíním jen německý Heckler & Koch MP5 či izraelský Uzi. 
V USA, ale i jinde na světě jsou nyní docela populární krátké samonabíjecí (či samočinné, 
pokud to legislativa dovolí) zbraně, založené často na útočné pušce v ráži středního 
balistického výkonu, ale bez pažby. Jsou tak populární, že jsem již dokonce zachytil anglický 
slangový novotvar pifle – složeninu ze slov pistol a rifle, který by se dal při zachování hravosti 
originálu přeložit jako puštole. Ale americká puštole postrádající pažbu neumožňuje střílet 
ze zbraně zapřené do ramene. Přitom právě dodání druhého pevného bodu, o který se 
zbraň opírá, dokáže výrazným způsobem zvýšit přesnost střelby, zejména v případě rychle 
opakovaných výstřelů. 

Zbraně CZeCh 
Weapons
Ing. MARTIn HELEBRAnT a RED., 
foto AUTOR a CZECH WEAPOnS 

ráže 
9 mm

Luger




